INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION PARA EL MUNICIPIO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

-

ROSARITO

IMPLAN

01 de enero al 31 de marzo del 2024
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF

Activo

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos y Tesoreria

Bancos/ Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica

Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o
Administracién

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras a Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de Tesoreria a Corto Plazo
Prestamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Prestacion de Servicios a

Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes

Inmuebles v Muebles a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes
Intangibles a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto
Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros
de Produccién

Bienes en Transito

Almacenes

Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Estimacion para Cuentas Incobrables por erechos a

Recibir Efectivo o Eauivalentes

Estimacion por Deterioro de Inventarios
Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos ,
Aseguramientos y Dacién en Pago
Adquisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro Amortizacion Acumulada de
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

31 MZO 2024

1,060,575

1,060,575

16,000

16,000

1,076,575

239,814

554,509

314,695

239,814

1,316,389

31 DIC 2023

813,147

813,147

1,376

1,376

814,623

239,814

554,509

314,695

239,814

1,054,337

Pasivo
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses y Comisiones por Pagar a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a
Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plaza
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracion a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo

FUIHUUS UE FIUBICUITIDY, Al IUdUDS Y LUTILEWWS ATIJIVYUS d LUIllv
Plazn

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Valores y Bienes en garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provision para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes
Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

P
Aportaciones
Donaciones de capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

atri io Contribuido

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectiﬂcacionis de Resultados de Ejercicios Anteriores -

Excesool ia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patfimonio
Resultado gor Posici6 ia

Resultado gor Te?n’c' Activis no Monetarios
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Estados Financieros y sus Notas son razonablemente corrdgtos

31 MZO 2024

145,739
40,958

145,739
2,477

2,477
2,477

148,216

1,168,173
361,096
990,406

183,329

1,168,173
1,316,389

31 DIC 2023

244,783
244,783

244,783
2,477

2,477
2,477

247,260

807,077
235,589
1,225,995

183,329

807,077
1,054,337
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